
РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

РУКОВОДИТЕЛЬ 
Исполнительного комитета 

Азнакаевского 
муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты 

ҖИТӘКЧЕСЕ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  ̂4 » / А_____ 20 U  г.

О внесении изменений в муниципальную
долгосрочную программу «Целевая подготовка
специалистов в учреждениях высшего 
профессионального образования для Азнакаевского 
муниципального района на 2013-2018 годы», 
утвержденную постановлением Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района от
12.09.2013 №261 (в редакции постановления от
19.09.2014 №203, от 29.11.2017 №301)

В целях подготовки специалистов по государственному и муниципальному 
управлению для Азнакаевского муниципального района постановляю:

1. Внести в муниципальную долгосрочную программу «Целевая подготовка 
специалистов в учреждениях высшего профессионального образования для 
Азнакаевского муниципального района на 2013-2018 годы», утвержденную 
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района от 12.09.2013 № 261 (в редакции постановления от 19.09.2014 №203, от 
29.11.2017 №301), следующие изменения:

- в наименование и в пункте 1 цифры «2013-2018» заменить цифрами «2013-
2021»;

- в муниципальной программе «Целевая подготовка специалистов в 
учреждениях высшего профессионального образования для Азнакаевского 
муниципального района на 2013-2018 годы» (далее - Программа), утвержденной 
указанным постановлением:

- в наименовании цифры «2013 -  2018» заменить цифрами «2013 - 2021»;
- в паспорте Программы:
в строке «Наименование программы» цифры «2013 - 2018» заменить 

цифрами «2013 - 2021»;
в строке «Сроки реализации Программы» цифры «2013 - 2018» заменить 

цифрами «2013 - 2021»;
- в абзаце первом строки «Ожидаемые конечные результаты реализации 

Программы» слова «к 2020 году» заменить словами «к 2021 году»;

КАРАР

№ 3 16

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


- в абзаце двенадцатом раздела II Программы цифры «2017 — 2019» 
заменить цифрами «2017 -  2021»;

- Приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению.

- в приложении №2:
- пункт 5 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению;
- в строке «Итого» цифру «3 722 127,56» заменить цифрой «4 257 468,52»;
- приложение №3 изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru, разместить в Государственной автоматизированной 
информационной системе «Управление», разместить на официальном сайте 
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru


Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан
от « 2.9 » _____2018 № 3 ^ 6

«5. Софинансирование (50%) Исполко 2013- МБ 499863,0 680805,7 430234,0 588385,76 361080,0 489600,0 402500,0 402500,0 402500,0
обучения молодежи в высших 
учебных заведениях по наиболее 
востребованным направлениям в 
следующих сферах:

здравоохранение (до 11 
специалистов, с учетом 3-х 
обучающихся по 
республиканской программе с 
2012 года);
- сельское хозяйство (до 3-х 
специалистов);
- педагогика и образование (до 3-

м 2021 6 »

х специалистов;
- строительство и архитектура 
(до 3-х специалистов);

журналистика (до 2-х 
специалистов);
- управление (1 специалист);
- таможенное дело (1 специалист)



Приложение №2 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
от « *-3 » 1/L_____2018 № ЗУ 6

«Расчеты финансирования Программы____________________________________
Н а п р а в л е н и я С т о и м о с

т ь
о б у ч е н и я  

, ПО
с о с т о я н и  

ю  н а  
2 0 1 3 /  
2 0 1 4  

у ч .г о д  

( р у б .)

К оли честв о обучаю щ ихся (чел.) Ф и нан сир овани е (руб.)

2013/
2014
уч.
год

2014/
2015
уч.
год

2015/
2016
уч.
год

2016/
2017
уч.
год

2017/
2018
уч.
год

2018/
2019
уч.
год

2019/
2020

уч.год

2020/
2021

уч.год

2 0 1 3
год

2 0 1 4
год

2 0 1 5
год

2 0 1 6
год

2 0 1 7
год

2 0 1 8
год

2 0 1 9
год

2 0 2 0
год

2021
год

1. Здравоохран ен ие

1 .1 . «Лечебное 
дело»,

1.2. «С томатология»,
1.3. «П едиатрия»

54450,00 9 12 8 8 8 4 3 3 431
868,0

0

550
335,76

430
234,00

588385,
76

36108
0,0

143 4 
48,45

11692
6,00

81926
,00

Примечание: С учетом 3-х обучающихся по республиканской программе с 2012 года
2. С ельское хозяйство

2.1. «А грономический 
факультет»

33530,00 “ “ “ - - “ “ - “

2.2. «Ф акультет 
ветеринарной 
медицины »

33530,00 “ _ - - " _ “ " “ “ —

2.3. «Эксплуатация 
транспортно­
технологических 
маш ин и 
комплексов»

56000,00

3. П едагогик а и образовани е

3.1. «М атематический 
факультет» 
(химия, физика, 
биология)

31660,00

3.2. «Ф акультет 
физической 
культуры »

31660,00 “ “ “ “ - " - “ “ “ “ “ “



3.3. «И сторический 
факультет»

31660,00
—

-
—

- - “ “
—

3.4. «Русская и 
зарубежная 
филология»

31660,00 1 " " ” ” “ “ “ 31660
,00

“ ” “

' '

4. С трои тел ьство и архитектура

4.1. «А рхитектурны й 
факультет»

36335,00 1 “ “ “ “ ~ “ 36335
,00

“ “ “ “ ”

4.2. «А втодорож ный 
факультет»

33530,00 “ “ _ ~ “ “ ” “ “ “ “

5. Ж урнал истик а
5.1. «С пециализация: 

периодическая 
печать»

68040,00 ” “ “ “ ” “ “ “ “ “ “ “ — “

5.2. «Специализация: 
телевидение и 
СМ И»

34020,00 “ “ “ “ “ “ “ ” “ “ ” “ “ “

6. У правление
6.1.

«Г осударственное 
и муниципальное 
управление»

24750,00

7. Т ам ож ен ное дел о

7.1. «Тамож енное 
дело»

27 600.00 “ “ “ 1 1 1 1 28
700,0

0

42
900,0

0

42
900,0

0

42
900,0

0

И Т О Г О : 11 12 8 8 9 5 4 4 499
863,0

0

680805,
76

430
234,00

588385,
76

36108
0,0

48960
0,0

40250
0,0

40250
0,0

40250
0,0

Итого финансовые затраты местного бюджета составят: 2 921 051,21 рублей, в том числе по годам:
2013 год -  499 863,00 рублей;
2014 год -  680 805,76 рублей;
2015 год -  430 234,00 рублей;
2016 год -  588 385,76 рублей;
2017 год-361 080,0 рублей;
2018 год -  489 600,0 рублей;
2019 год -  402 500,0 рублей;
2020 год -  402 500,0 рублей;
2021 год -  402 500,0 рублей».


